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روایت دهم
 ایست قلبی کودک فلسطینی

هفته گذشته اعلام شد که قلب کودک 
فلسطینی از صدای بمباران‌های ارتش 
اشغالگر از تپش ایستاد. کریم المطوق، 
نام این کودک معصوم فلسطینی بود 
که جان خود را از دست داد. قلب او 
به‌دلیل ترس شدید از صدای انفجارهای 
ناشی از بمباران و تخریب خانه‌ها در 
شهر غزه و مناطق شمالی آن از تپش 
ایستاد. این تراژدی نمایانگر تأثیرات 
روانی و انسانی شدید جنگ بر کودکان 
بی‌گناه فلسطینی است که هر روز با 
صدای انفجارها و وحشت ناشی از آن 
مواجه هستند. این شرایط نه‌تنها زندگی 
جسمی، بلکه روان آنها را نیز به‌شدت 

تهدید می‌کند.

روایت هفتم  هفتمین کودک قربانی
روز سه‌شنبه اعلام شد که »سند وسام کامل 
عیاد« نوزاد 4ماهه فلسطینی بر اثر شدت سرما 
در بیمارستان شهدای الاقصی در مرکز نوار غزه 
جان خود را از دست داد. این هفتمین کودک 
فلسطینی در نوار غزه است که تا این لحظه بر 
اثر شدت سرما جان خود را از دست می‌دهد.

روایت نهم    وضعیت سخت و ناگوار کودکان آواره در دیر البلح
آوارگان و کودکان فلسطینی در دیر البلح در مرکز نوار غزه شرایط 
سختی را تجربه می‌کنند. پس از بارش شدید باران و سرمای 
بی‌سابقه، چادرهای آنها در آب فرورفته و بسیاری از خانواده‌ها با 
مشکلات جدی مواجه شده‌اند. این وضعیت بحرانی باعث شده تا 
بسیاری از کودکان در معرض بیماری‌های مختلفی به سبب سرما 

قرار گیرند.

روایت یازدهم   روایت سازمان جهانی بهداشت از 
تأثیرات روانی جنگ بر کودکان غزه

کودکان غزه به‌دلیل آثار روانی جنگ با مشکلات متعددی 
روبه‌رو هستند؛ از جمله:

 گوشه‌گیری و مشارکت نکردن در فعالیت‌های اجتماعی
 ابتلا به اختلالات گفتاری ازجمله لکنت زبان     ترس و نگرانی 
شدید   عدم‌کنترل ادرار    ناتوانی در خوابیدن    از دست 

دادن قدرت تکلم   پرخاشگری و تندخویی
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رکورد مهاجرت معکوس از فلسطین اشغالی شکسته شد

 ۲۰۲۴؛ سال خروج
طبق گزارش اداره آمار در سرزمین‌های اشغالی، میزان مهاجرت 
معکوس از فلسطین اشغالی در سال ۲۰۲۴ افزایش چشمگیری 

داشته است. در این گزارش آمده است:‌
  بیش از ۸۲ هزار و ۷۰۰ صهیونیست فلسطین اشغالی را 

ترک کرده‌اند.
  تنها ۲۳ هزار و ۸۰۰ نفر از آنها به این سرزمین بازگشته‌اند.

  این آمار نسبت به سال ۲۰۲۳، کاهش ۱۵۰۰۰ نفری را 
نشان می‌دهد.

  سرمایه‌گذاران بزرگ نیز در حال ترک بازار املاک 
سرزمین‌های اشغالی هستند.

  دست‌کم ۶۰۰ هزار یهودی مهاجرت کرده‌اند‌ و به کانادا و 
اروپا منتقل شده‌اند.

روزنامه عبری‎زبان جروزالم پست، با اذعان به موج بی‌سابقه 
مهاجرت معکوس از اسرائیل نوشته که آمارها از واقعیتی 

دردناک برای تل‌آویو خبر می‌دهند.

از دست رفتن امنیت روانی
پیش‌تر نیز روزنامه ایندیپندنت گزارش داده بود که هزاران 
اسرائیلی پس از 7اکتبر 2023به‌دلیل شرایط امنیتی و فقدان 
آینده روشن، اراضی اشغالی را ترک کرده‌اند و این شرایط فرار 
مغزها به‌ویژه در بخش‌های فناوری و پزشکی را در پی داشته است.

در این گزارش آمده که حمله 7 اکتبر )عملیات طوفان‌الاقصی( 
احساس امنیت و وعده‌هایی که اسرائیل برای آن تاسیس شده 
بود را نابود کرد؛ چرا که قرار بود پناهگاهی امن برای یهودیان 

جهان ایجاد شود.
  به‌گفته منابع عبری، با گذشت بیش از یک سال از عملیات 
طوفان‌الاقصی و اسارت تعدادی از صهیونیست‌ها به‌دست 
مقاومت فلسطین در نوار غزه، رژیم صهیونیستی با وجود 
تجاوزات گسترده به این منطقه، نتوانسته است اسرای مذکور 

را آزاد کند.
  بسیاری از اسرای صهیونیست در حملات هوایی و توپخانه‌ای 
این رژیم به مناطق مختلف نوار غزه کشته شده‌اند که باعث 

تشدید نارضایتی در سرزمین‌های اشغالی شده است.
  مخالفت بنیامین نتانیاهو با آتش‌بس در نوار غزه، امکان 
دستیابی به توافق برای آزادی اسرای صهیونیست را در مقابل 
آزادی اسرای فلسطینی از زندان‌های این رژیم محدود کرده 
و این امر باعث اعتراضات گسترده خانواده‌های این اسرا در 

سرزمین‌های اشغالی شده است.

 ورود کاروان جدید
نیروهای آمریکایی به سوریه 

کاروان نظامی جدید آمریکا یکشنبه شامل ۵۵ کامیون از عراق 
وارد خاک سوریه شده است.

کانال اطلاع‌رسانی مطالعات عراق به نقل از منابع امنیتی در 
استان الانبار گزارش داده که تعدادی از واحدهای آمریکایی 
مستقر در پایگاه عین‌الاسد در این کشور به دلایلی نامشخص به 
سمت پایگاه تنف در سوریه نقل مکان کرده‌اند. این کاروان حامل 
سوخت، خودروهای زرهی و صندوق‌های بزرگ سربسته بوده 

است. در گزارش خبرگزاری المعلومه عراق نیز آمده: 

   منابع سوری تأیید کردند که آمریکا نیروهای ویژه خود را به 
شهر رقه سوریه منتقل کرده است.

  نیروهای ویژه آمریکا موسوم به »دلتا« از طریق گذرگاه الولید 
با عراق برای استقرار در یک پایگاه فرعی وارد رقه سوریه شدند.

  این نیروها عملیات پاکسازی برخی کوچه‌ها و محله‌های 
نزدیک به این پایگاه‌ را آغاز کردند.

  در این پایگاه قبل از 8 دسامبر نیروهای سوری مستقر بودند.
  همچنین گفته می‌شود نیروهای دیگری به این نیروها طی 

روزهای آینده می‌پیوندند.
  منابع مطلع گفته‌اند که نیروهای آمریکایی به سرعت با هدف 
ایجاد پایگاه‌های میدانی بیشتر در راستای اشغال سوریه و در 
سایه سکوت نیروهای ابومحمد جولانی، فرمانده کل اداره جدید 
سوریه و سرکرده تحریرالشام، در حال استقرار در استان‌های 

سوریه هستند.
  نیروهای آمریکایی در حال حاضر در تعدادی از پایگاه‌های 

نظامی در سوریه ازجمله حسکه و حومه آن مستقر هستند.

پیش‌تر نیز مقام‌های نظامی آمریکایی در مصاحبه‎ای با سی‌ان‌ان 
تأیید کرده بودند که تعداد نظامیان این کشور در سوریه دوبرابر 
چیزی است که وزارت دفاع این کشور )پنتاگون( به‌طور رسمی 
اعلام کرده است. به‌گفته آمریکایی‌ها، شمار نیروهای این 
کشور در سوریه پیش از اعزام اخیر نیروها، 2هزار نفر بوده است. 
نظامیان آمریکایی گفته‌اند که پنتاگون برای جلوگیری از خشم 
کشورهای همسایه، در افشای تعداد واقعی نیروهای آمریکایی 

در سوریه تردید داشته است.

ونزوئلا تیک‌تاک را جریمه کرد 

دادگاه عالی ونزوئلا با متهم کردن تیک‌تاک به سهل‌انگاری در 
اجرای اقدامات لازم به‌منظور جلوگیری از چالش‌های ویدئویی 
مرگباری که گفته می‌شود به مرگ 3نوجوان ونزوئلایی 
منجر شده است، این شرکت را ۱۰میلیون دلار جریمه کرد؛ 
اقدامی که می‌توان آن را نقطه عطفی در ارتباط با نشر اطلاعات 
غیرمسئولانه از طریق شبکه‌های اجتماعی خواند. در گزارش 

آسوشیتدپرس آمده: 

  تانیا دآمِلیو، رئیس اتاق قانون اساسی دیوان عالی دادگستری 
ونزوئلا اعلام کرده تیک‌تاک سهل‌انگاری کرده و به آن 8روز 

فرصت داده شده تا جریمه را پرداخت کند.
  دادگاه ونزوئا همچنین به این شرکت خدمات ویدئویی 
دستور داده تا دفتری در این کشور آمریکای جنوبی به‌منظور 
نظارت بر محتوا تاسیس کند تا با قوانین محلی مطابقت داشته 

باشد.
  در حکم دادگاه آمده تیک‌تاک اقدامات لازم و مناسب را برای 
جلوگیری از انتشار محتوا و چالش‌های ویروسی که سیستم 

حقوقی ونزوئلا را نقض می‌کنند، اجرا نکرده است.
   نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا پیش‌تر در‌ ماه نوامبر 
حذف محتوای مرتبط با چالش‌های مرگبار را از دیوان عالی این 

کشور خواستار شده بود.
  مادورو تیک‌تاک را مسئول قتل دختر ۱۲ساله‌ای دانست 
که در چالشی که در تیک‌تاک منتشر شده بود شرکت کرد و 
به‌دلیل مصرف قرص‌های آرام‌بخش و نخوابیدن جان خود را 

از دست داد.
  به اعتقاد ناظران، دیوان عالی دادگستری ونزوئلا با اعمال 
جریمه و محدودیت‌های تیک‌تاک به‌دلیل پیامدهای منفی 
محتوای این شبکه اجتماعی برای کودکان و نوجوانان، نقطه 

عطفی را در مدیریت فضای مجازی این کشور رقم زده است.

کودکان غزه در محاصره سرما و اسرائیل
فرارسیدن سرمای زمستان در جنگ تحمیلی اسرائیل، شرایط کودکان غزه را به‌شدت بغرنج کرده است

چهارشنبه  چهارشنبه  1212 دی  دی 14031403- شماره  - شماره  92959295
تل‌آویو مسئولیت ترور العاروری را برعهده گرفت

سازمان اطلاعات داخلی رژیم‌صهیونیستی )شاباک( به‌طور رسمی مسئولیت ترور شهید صالح العاروری، 
از رهبران ارشد حماس در بیروت را برعهده گرفت. شهید العاروری در حمله تروریستی دوم ژانویه2024 

صهیونیست‌ها در بیروت به شهادت رسید. / الجزیره

حمله هوایی ائتلاف آمریکایی به صنعا، پایتخت یمن
ائتلاف آمریکایی - انگلیسی دیروز )سه‌شنبه(‌ مقر لشکر یکم و پادگان نظامی الصیانه در شهر صنعا، پایتخت 
یمن را بمباران کردند. یمنی‌ها چند ساعت پیش از این تجاوز نظامی، یک ناو هواپیمابر آمریکایی را هدف 

قرار داده بودند./ المیادین

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک
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استفاده حماس از تاکتیک‌های جنگ چریکی در غزه 
روزنامه معاریو )سرزمین‌های اشغالی( 

ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( نگران است که حماس از 
تاکتیک‌های جنگ چریکی استفاده کند؛ تاکتیک‌هایی که در 
جنگ سال۲۰۰۰ پیش از عقب‌نشینی)اسرائیل( از جنوب لبنان 
استفاده می‌شد. ارتش اسرائیل بر این باور است که حماس از 
شیوه‌های جنگی در لبنان الگوبرداری می‌کند؛ ازجمله استفاده 
از مناطق مین‌گذاری‌شده به‌ویژه استفاده از مین‌های زمینی 
قوی و مناطق بمب‌گذاری. این گمانه‌زنی پس از آن تقویت شد 
که اعضای حماس حملات علیه نیروهای ارتش اسرائیل را با 
هدف تأثیرگذاری گسترده بر افکار عمومی مستندسازی کردند. 
تحقیقات پس از عملیات نشان داد که این حملات شبیه به حملاتی 

است که حزب‌الله علیه پایگاه‌های ارتش اسرائیل انجام می‌داد. 

بحران بیمارستان‌های فرسوده در انگلیس 
روزنامه گاردین)انگلیس( 

زیرساخت‌های فرسوده بیمارستان‌های انگلیس در سایه کمبود 
سرمایه‌گذاری در دهه‌های اخیر، به مرحله‌ای از بحران رسیده 
که ایمنی بیماران و کارکنان را با تهدید جدی مواجه کرده 
است. اسناد و مدارک مراکز بهداشتی انگلیس نشان می‌دهد 
که ساختمان‌های فرسوده و تجهیزات معیوب، خطراتی نظیر 
آتش‌سوزی، سیل و اختلالات الکتریکی را به همراه دارند که 
وضعیت بیمارستان‌ها در این کشور را کاملا خطرناک کرده 
است. به‌عنوان مثال، ۱۳بخش از بیمارستان استپینگ‌هیل 
ازجمله مراقبت‌های ویژه در معرض خطر خرابی قریب‌الوقوع 
هستند. این درحالی است که نشتی از لوله‌کشی‌ها و نقص‌های 

زیرساختی، خدمات حیاتی این بیمارستان را تهدید می‌کند.

این روزها کودکان و آوارگان غزه نه 
فقط متحمل بمباران‌ها و حملات رژیم 

صهیونیستی شده‌اند، بلکه فراتر از آن، 
سرما و سوز هوای زمستان نیز بر پیکره 
نحیف‌شان تازیانه می‌زند. فیلیپ لازارینی، 
کمیسر آژانس امدادرسانی و کاریابی 
آوارگان فلسطینی وابسته به سازمان 
ملل هشدار داده است که »کودکان غزه 

به‌دلیل سرما و نبود پناهگاه تا سرحد 
مرگ یخ می‎زنند.« بارش شدید باران و 
توفان شدید در نوار غزه وضعیت ناگوار 
آوارگان فلسطینی را وخیم‌تر کرده و موجب 
غرق‌شدن و کنده‌شدن بسیاری از چادرهای 
آوارگان شده است. شبکه الجزیره با اشاره 

به شهادت چندین کودک فلسطینی بر 
اثر سرما نوشته با توجه به پیش‌بینی‌های 
هواشناسی مبنی بر سردتر شدن غزه، 
احتمال می‌رود که کودکان بیشتری جان 
خود را در چادرهای سرد و خیس از باران 

از دست بدهند.

رضا عمویی/ بهاره محبیگزارش1
روزنامه‌نگار

کارنامه کودک‌کشی در غزه
دفتر حقوق بشر سازمان ملل آمار دهشتناکی از 

قتل‌عام کودکان در غزه ارائه داده است:

روایت دوم  زندگی کوتاه، اما طاقت‎فرسای عایشه
عایشه القصاص نیز بر اثر سرمای شدید در چادرهای مواصی 
در خان‌یونس در جنوب غربی نوار غزه جان خود را از دست 
داد. این کودک فلسطینی که تنها 20روز داشت در سرمای 
طاقت‌فرسای شمال نوار غزه و چادری که نه پناهی برای باد 

بود و نه باران، جانش را از دست داد.

11 روایت 
کودک‌کشی در سرمای زمستان

44
درصد

سهم کودکان از آمار 
کل شهدای غزه

آمار شهدای غزه از 
هفتم اکتبر2023

44
هزار نفر

۸۰۰ کودک زیر یک سال
شهید شده در یک سال جنگ غزه

روایت اول  داستان زندگی ناتمام سیلا
خانواده سیلا الفصیح که مجبور به ترک خانه 
و زندگی خود شده بودند، چادر کوچکی را در 
نزدیکی ساحل در شهر خان یونس برپا کردند. 
سیلا که در هوای سرد و بارانی به دنیا آمده بود، 
نتوانست در این شرایط سخت زنده بماند. پدرش 
گفته نوزاد معصوم را صبح در شرایطی که بدنش 
کاملا کبود و چون چوب، خشک شده بود در 
آغوش گرفته است. پزشکان بیمارستان ناصر در 
خان‌یونس، مرگ او را به‌دلیل سرما تأیید کردند.

روایت سوم   قطع عضو کودکان 
بدون داروی بیهوشی

روایت هانی بسیسو، پزشک فلسطینی 
از لحظات هولناک درمان یک کودک: 
»گزینه دیگری نداشتم یا باید می‌گذاشتم 
شهید شود یا از امکاناتم برای نجات او 
استفاده می‌کردم. امکانات من صفر بود. 
تصمیم گرفتم هر کاری برای نجاتش 
انجام دهم. با یک قیچی کوچک و گاز 
پانسمان، پای او را روی میز ناهارخوری 

بدون بیهوشی قطع کردم.«

روایت ششم   سر و قلب کودکان؛ هدف تک‌تیراندازها
افشاگری نظام محمود، جراح انگلیسی از جنایات اشغالگران در 
غزه: »ما چندین کودک را که جای اصابت گلوله تک‌‌تیراندازها در 
سر و قلب آنها بود، دیدیم. آنها جز این زخم هیچ جراحت دیگری 
نداشتند. بنا بر این، آنها عمدا توسط تک‌تیراندازهای اسرائیلی 
هدف گرفته شده بودند و صدالبته این اتفاقی بود که طی روزهای 

متوالی رخ داده بود.«

روایت چهارم  قطع دست و پا برای سوختگی
روایت جیمز الدر، سخنگوی یونیسف از رنج کودکان 
غزه: »دختر 4ساله فلسطینی به نام الیا به‌دلیل 
سوختگی بدنش 43روز در بیمارستان بستری بود و 
مادرش به‌دلیل سوختگی و آلوده شدن جراحاتش به 
قارچ، جانش را از دست داد. پزشکان می‌گفتند اگر 
الیا برای درمان به خارج از غزه منتقل نشود، مجبور 
می‌شوند دست و پای او را قطع کنند. این در حالی بود 

که اسرائیلی‌ها اجازه خروج هیچ‌کس را نمی‌دادند.«

روایت هشتم   سوز سرما در خیمه‌های غزه
تعداد زیادی از کودکان آواره در غزه در شرایطی بسیار 
دشوار بدون لباس گرم و سرپناه مناسب در مقابل بادهای 
سرد و باران‌های شدید قرار دارند. هزاران نفر از آوارگان 
فلسطینی، پس از تخریب خانه‌هایشان در حملات 

اشغالگران اسرائیلی در وضعیت مشابه به‌سرمی‌برند.

روایت پنجم  نشانه‌گیری دقیق 
تک‌تیراندازان اسرائیلی

روایت مارک پرلموتر، پزشک یهودی- 
آمریکایی از حضورش در غزه: »من عکس 
2کودک را دارم که گلوله به طرز بسیار دقیقی 
به سینه‌شان و همچنین به کنار سرشان 
شلیک شده است؛ به‌گونه‌ای که نمی‌توانستم 
گوشی‌ پزشکی‌ام را دقیق‌تر و مستقیم‌تر از آن 

روی قلبشان بگذارم.«

از تولد تا شهادت در جنگ
از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در هفتم اکتبر سال گذشته تاکنون 

دست‌کم 17هزار و400کودک فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

وضعیت کودکان غزه به روایت آمار

مهم‌ترین بیماری‌های تهدیدکننده سلامت کودکان غزهمهم‌ترین بیماری‌های تهدیدکننده سلامت کودکان غزه

 هر ۳۰ دقیقه
شهادت یک کودک در نوار غزه

 ۱۷۹۳ نفر
 شهدای کودک بین یک تا ۳ ساله

 20,000 کودک
 از زمان آغاز جنگ در غزه متولد 

شده‌اند.

 2,000 کودک
در غزه تمام اعضای خانواده خود 

را از دست داده‌اند.

 2,500 کودک
در غزه به درمان فوری نیاز دارند.

 ۴۲۰۵ نفر
 کودکان دختر شهید ۶ تا ۱۲ ساله

 800 نفر
آمار شهدای کمتر از یک سال درغزه  

)تولد و شهادت در جنگ(

۱۲۰۵ نفر
 شهدای کودک ۴ تا۵ ساله

35,000 کودک
 پدر، مادر یا هر دو والد خود را از 

دست داده‌اند.

5,000 کودک
دست‌کم یکی از اعضای بدن 

خود را از دست داده‌اند.

۳۴۴۲ نفر
 شهدای کودک ۱۳ تا ۱۷ساله

منبع:‌ گاردین

منبع: مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

49
درصد

 کودکان فلسطینی
در غزه آرزوی مرگ 

دارند.

96
درصد

کودکان غزه احساس 
می‌کنند که مرگ‎شان 

نزدیک است.

30
درصد

کودکان غزه از 
سوءتغذیه شدید رنج 

می‌برند.

  اسهال     فلج اطفال     گال و شپش     آبله‌مرغان     بثورات پوستی
  زخم زرد )عفونت پوستی مسری که نوزادان و کودکان خردسال را تهدید می‌کند.(


